2

[bookmark: _GoBack][image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.10.2022
	№ 10 – 1386

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 07.10.2019 № 10-1370 «Об утверждении
 порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которых исполняет
 администрация муниципального образования Щекинский район»

В целях реализации подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 03.11.2006         № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии с приказом министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н          «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 07.10.2019  № 10-1370 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Текст подразделов 3.7 и 3.9 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.7. Показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления, дополнительно при необходимости по кодам субсидий и кодам целей.»;
«3.9. В целях внесения изменений в План в соответствии с настоящим Порядком составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями планов-графиков закупок. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем Учреждения.»;
1.2. Текст абзаца 1 подраздела 4.24 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) показателям плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в случае осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.3. Текст подразделов 5.6 и 5.8 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.6. План (План с учетом изменений), утверждается руководителем Учреждения после согласования с отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Щекинский район, осуществляющим координацию деятельности бюджетного и автономного учреждения, и отделом планирования и финансового обеспечения администрации муниципального образования Щекинский район.»;
«5.8. Утвержденный План (План с учетом изменений) скрепляется гербовой печатью Учреждения и направляется по одному экземпляру в отдел планирования и финансового обеспечения администрации муниципального образования Щекинский район и муниципальное казенное учреждение «Щекинская городская централизованная бухгалтерия».»;
	2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и         на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д.1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. Установить, что положения пунктов 1.1 и 1.2 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, положения пункта 1.3 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png